П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Сладковском сельском поселении

_________________________________________________________________________________________
с. Сладковское
26.01.2018 г.                                                                                                                                                № 1
Присутствовало 9 человек:

Глава Сладковского сельского

поселения, председатель комиссии                                         Л.П. Фефелова

Заместитель Главы администрации,

заместитель председателя комиссии                                       А.Н. Незаконнорожденных
Ведущий специалист администрации

Сладковского сельского поселения, секретарь

комиссии                                                                                    Ю.В. Лукасевич
Члены комиссии:

Потапова В.А. - председатель Думы Сладковского сельского поселения;
Новикова Н.А. - директор МБУК «Сладковский КДЦ»;
Потапов В.А. - директор МУП «Сладковское ЖКХ»;
Потапова Г.А. – ведущий специалист категории администрации Сладковского сельского поселения;
Потапова Н.В. - директор МАОУ «Сладковская средняя общеобразовательная школа»;
Кайгородова Т.А. - председатель Совета ветеранов Сладковского сельского поселения.
Повестка дня:

1. Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2018 календарный год.
2. О наполнении рубрики «противодействие коррупции» в сети Интернет на официальном сайте Сладковского сельского поселения.

3. О проведении разъяснительных мероприятий с муниципальными служащими администрации Сладковского сельского поселения.
1. Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2018 календарный год.
СЛУШАЛИ:  Лукасевича Ю.В. (секретаря комиссии).
Постановлением администрации Сладковского сельского поселения от 23.01.2018 г. № 5 утвержден план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Сладковском сельском поселении на 2018 календарный год (прилагается). Предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

2. О наполнении рубрики «противодействие коррупции» в сети Интернет на официальном сайте Сладковского сельского поселения.
СЛУШАЛИ:

Лукасевича Ю.В. (секретаря комиссии). На официальном сайте администрации Сладковского сельского поселения в разделе «Противодействие коррупции» размещаются нормативные правовые акты, протоколы заседаний комиссий, методические рекомендации, формы и бланки, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, отчеты и иная информация.

Информация размещается своевременно по мере поступления.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
3. О проведении разъяснительных мероприятий с муниципальными служащими администрации Сладковского сельского поселения.
СЛУШАЛИ:  Лукасевича Ю.В. (секретаря комиссии).

19 января 2018 г. с муниципальными служащими (специалистами администрации), проведен семинар, на котором были рассмотрены рекомендации по соблюдению норм этики в целях противодействия коррупции и иным правонарушениям, направленные Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

Председатель комиссии:                                                  _______________     /   Л.П. Фефелова

Секретарь комиссии:                                                          _______________     /   Ю.В. Лукасевич